令和６年１０月２日

報道機関各位

長岡市立江陽中学校長

地域の先輩・中学生が保育園児と交流を深めます！

江陽中学校が園児向け演奏発表会を開催します

江陽中学校は、地域の保育園児を学校に招待し、演奏発表会を開催します。

これは、長岡市が推進する「保幼小中連携推進事業」の一環として行うもので、江

陽中学校区の育てたい子どもの姿「夢と思いやりをもち、協働し高め合う子ども」の

育成を図ります。同じ地域で育つ先輩の中学生が園児と交流を図り、演奏をとおして

協働する楽しさを体感します。

当日は、吹奏楽部がこれまでの練習の成果を発表し、園児の皆さんと楽しみながら

交流を深めます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

江陽中学校 吹奏楽部による演奏発表会♪

１ 日  時  １０月４日（金） 午前９時５０分～１１時

２ 場  所  長岡市立江陽中学校 体育館（長岡市巻島町１８０番地）

３ 内  容  吹奏楽部の生徒が、地域の保育園児の皆さんへ向けてアニメの主題

課や童謡などを演奏します。

４ 参 加 者  江陽中吹奏楽部１・２年生生徒 ２０人、

        あすなろこども園、恵和こども園、下川西保育園、恵和めぐみキッ

ズランド、こどもけやき苑の園児と引率者 計約２００人

（問合せ：長岡市立江陽中学校 教頭 松井 ℡：0258-27-1014）